[image: brasaomm]CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo
0

[image: brasaomm]CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI Nº , DE 2022.
[bookmark: _GoBack]

                    “DÁ DENOMINAÇÃO OFICIAL À RUA PROJETADA 2 DO LOTEAMENTO VILLAGE DO BOSQUE LOCALIZADO NO BAIRRO DO MIRANTE DE “RUA RAIMUNDO LUIZ TRINDADE”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

Art. 1º – Á Rua Projetada 2 do loteamento Village do Bosque, localizada no bairro Mirante passa a denominar-se de “RUA RAIMUNDO LUIZ TRINDADE”.

Art. 2º – Está lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º – Revogam-se às disposições em contrário.

Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, em 21 de novembro de 2022.

VEREADOR  MARCOS ANTONIO FRANCO

Currículo do homenageado

Raimundo Luiz Trindade era natural de Curvelo/ Minas Gerais, sendo que aos 18 anos  de idade mudou-se para a cidade de Santo André/SP, onde trabalhou na fábrica da Volskswagem. Lá conheceu a senhora Tereza Forte com quem casou-se e teve os filhos Evandro Forte Trindade e Adriana Forte. A terceira filha do casal, Fabiana Forte nasceu em solo mogimiriano.
O homenageado em questão era 3º Sargento da Aeronáutica, mas após sua aposentadoria mudou-se para Mogi Mirim e, atuou na Rádio Difusora da cidade de  Mogi Guaçu como Propagandista. Dada a sua desenvoltura, Raimundo se tornou muito conhecido em função da atividade que exercia. Na cidade também era uma pessoa popular e querida, sempre bastante participativo na sociedade. Ele faleceu no dia 5 de junho de 2013 na Santa casa de Misericórdia local após sofrer choques cardiogênico, séptico entre outras complicações.
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP
image1.jpeg